



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม
เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย
จำนวน ๑ โครงการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย
จำนวน ๑ โครงการ
องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม อำเภอชนบท จังหวัด ขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๑๓๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
ก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๘ จำนวนเงิน ๑๒๙,๑๖๒.๓๐ บาท
(หนึ่งแสนสองหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยหกสิบสองบาทสามสิบสตางค์)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๕.๑ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
- ๕.๒ ปร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น
- ๕.๓ ปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม ประธานกรรมการ
๒. นายอลงกต เทศแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
๓. นายวิโรจน์ เหง้ามูล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๘

ลงชื่อ

(นายพีระพล นาทิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๓๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป

ก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย

๕. ราคากลางคำนวณ วันที่ ๒๒ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๘ จำนวนเงิน ๑๒๙,๑๖๒.๓๐ บาท
(หนึ่งแสนสองหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยหกสิบสองบาทสามสิบสตางค์)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ ปร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๓ ปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม ประธานกรรมการ

๒. นายอลงกต เทศแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

๓. นายวิโรจน์ เหมมูล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ

ตารางแสดงการเปิดเผยวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย
จำนวน ๑ โครงการ
องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย
องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม ตำบลกุดเพียขอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๓๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นบาทถ้วน)
จำนวน ๑ โครงการ (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอมกำหนด)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
ก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘
จำนวนเงิน ๑๒๙,๑๖๒.๓๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยหกสิบสองบาทสามสิบสตางค์)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ ปร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๓ ปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม ประธานกรรมการ
 ๒. นายอลงกต เทศแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 ๓. นายวิโรจน์ เหมามูล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียง

ที่ 346/2568

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ในการกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางในส่วนของงานก่อสร้าง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ดังกล่าว คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการได้พิจารณาเห็นควรกำหนดให้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 และที่ปรับปรุงเพิ่มเติมตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 11 ตุลาคม 2559 เป็นหลักเกณฑ์และวิธีกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามมาตรา 34 (1) และให้หน่วยงานของรัฐใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางนี้ คำนวณราคากลางงานก่อสร้างในการจัดจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 รวมทั้งกฎกระทรวง ระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 องค์ประชุมของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้ถือปฏิบัติเช่นเดียวกับคณะกรรมการซื้อหรือจ้าง ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง จึงขอแต่งตั้งบุคคลดังต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

1. นายสุรชาติ เพ็ญศรี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นประธานกรรมการ
2. นายอลงกต เทศแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ
3. นายวิโรจน์ เหง้ามูล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน เป็นกรรมการและเลขานุการ

โดยให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง มีหน้าที่กำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังต่อไปนี้

1. งานอาคาร โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ 3 บ้านนาผาย ตำบลกุดเพียง อำเภอนบพ จังหวัดขอนแก่น

ให้คณะกรรมการปฏิบัติงานอย่างเคร่งครัดและถูกต้องตามระเบียบ

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ 22 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2568

(ลงชื่อ).....

(นายพีระพล นาทิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียง

รับทราบ

1. ลงชื่อ.....
2. ลงชื่อ.....
3. ลงชื่อ.....

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ปร.6

ส่วนราชการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลฤๅษีพิทยาคม
ประเภท	งานอาคาร
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างระบบระบายน้ำ
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 3 บ้านนาผาย ตำบลฤๅษีพิทยาคม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น
แบบเลขที่	รบบน.(จขส.)3-1/2568
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลฤๅษีพิทยาคม
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4, ปร.5, ค่าใช้จ่ายพิเศษๆ	จำนวน 3 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2568	

ที่	รายการ	จำนวน (บาท)	หมายเหตุ
1	สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.5)	125,546.72	
2	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	3,615.58	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	129,162.30	
	ราคากลาง	129,162.30	
	หนึ่งแสนสองหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยหกสิบสองบาทสามสิบสตางค์		

ประมาณการ.....

(นายอลงกต เทศแก้ว)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจทาน.....

(นายสุรชาติ เพ็ญศรี)
รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นายสุรชาติ เพ็ญศรี)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลฤๅษีพิทยาคม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 1.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
- 2.....กรรมการกำหนดราคากลาง
- 3.....กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ.....

(นายพีระพล นาทิ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลฤๅษีพิทยาคม

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลฤๅษีพิทยาคม
ประเภท	งานอาคาร
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างระบบระบายน้ำ
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 3 บ้านนาผาย ตำบลฤๅษีพิทยาคม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น
แบบเลขที่	รบบน.(จขส.)3-1/2568
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลฤๅษีพิทยาคม
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2568	

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวมเป็น เงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างระบบระบายน้ำ	95,903.08	1.3091	125,546.72	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			125,546.72	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			125,546.72	
ตัวอักษร	หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันห้าร้อยสี่สิบหกบาทเจ็ดสิบสองสตางค์				

ประมาณการ.....

(นายอลงกต เทศแก้ว)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 1.....ประธานกรรมการกำหนด ราคากลาง
- 2.....กรรมการกำหนดราคากลาง
- 3.....กรรมการกำหนดราคากลาง

ตรวจทาน.....

(นายสุรชาติ เพ็ญศรี)

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นายสุรชาติ เพ็ญศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลฤๅษีพิทยาคม

อนุมัติ.....

(นายพีระพล นาที)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลฤๅษีพิทยาคม

ประมาณราคางานก่อสร้าง

ป.5.4 แผ่นที่ 1

งานก่อสร้าง ก่อสร้างระบบระบายน้ำ ขนาดท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 71 ท่อน (พร้อมปลอก คสล. จำนวน 8 ปลอก) รายละเอียดตามแบบแปลนการงานก่อสร้างที่ บม. ก่อเพื่อขอทำแบบ
 สถานที่ยกก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านนาผาย ตำบลกุดเพียงลอม อำเภอนาหว้า จังหวัดหนองบัวลำภู
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงลอม

แบบเลขที่ รบม.(จส.)3-1/2568 ราคากลางที่ 1-8
 ประมาณการเมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2568

แบบประเมินราคา										หมายเหตุ
ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม		
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
	งานปลอก									
1	ดินถม	ลบ.ม.	8.09	0.00	0.00	99.00	800.91	800.91		
2	ทรายถมรองพื้น	ลบ.ม.	0.69	523.37	361.13	112.00	77.28	438.41		
3	คอนกรีตหนา	ลบ.ม.	0.34	1,284.42	436.70	426.00	144.84	581.54		
4	คอนกรีตโครงสร้าง (240 ksc.)	ลบ.ม.	3.28	1,327.97	4,355.74	466.00	1,528.48	5,884.22		
5	งานโป๊บน	ตร.ม.	31.79	0.00	0.00	139.00	4,418.81	4,418.81		
	- โป๊บน (ใช้ 5 ค้าง)	ลบ.พ.	6.36	586.45	3,729.82	0.00	0.00	3,729.82		
	- โป๊บน้ำและน้ำใต้ดิน	ลบ.พ.	1.91	607.03	1,159.43	0.00	0.00	1,159.43		
	- ตะปู	กก.	7.95	57.01	453.23	0.00	0.00	453.23		
6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	กก.	227.37	0.00	0.00	4.40	1,000.43	1,000.43		
6.1	ปลอก									
	- เหล็กแกน RB 9 มม.	กก.	141.51	21.54	3,048.13	0.00	0.00	3,048.13		
	- เหล็กปลอก RB 6 มม.	กก.	42.71	22.52	961.83	0.00	0.00	961.83		
6.2	ฝานปลอก									
	- เหล็กเสริมตามยาว RB 9 มม.	กก.	26.11	21.54	562.41	0.00	0.00	562.41		
	- เหล็กเสริมตามขวาง RB 9 มม.	กก.	17.05	21.54	367.26	0.00	0.00	367.26		
6.3	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	6.82	51.40	350.55	0.00	0.00	350.55		
6.4	- ทรายขนาด PVC Ø 2 1/2 "	ม.	3.20	28.50	91.20	8.55	27.36	118.56		
7	ท่อระบายน้ำ คสล.									
	วางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 x 1.00 ม.	ม.	69.40	855.87	59,397.38	0.00	0.00	59,397.38	- ค่างานต้นท่อน - วัสดุ	
	ท่อระบายน้ำ คสล. เข็มกับปลอก คสล.	ม.	1.60	457.94	732.70	0.00	0.00	732.70		
8								0.00		
	คอนกรีตโครงสร้าง (240 ksc.)	ลบ.ม.	5.00	1,327.97	6,639.85	466.00	2,330.00	8,969.85		
	ทรายขนาดรองพื้น	ลบ.ม.	2.50	523.37	1,308.43	112.00	280.00	1,588.43		
	wire mesh Ø 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	ตร.ม.	49.97	21.80	1,089.35	5.00	249.85	1,339.20		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				85,045.12		10,857.96	95,903.08		

1. *[Signature]*

2. *[Signature]*

3. *[Signature]*

คณะกรรมการกลาง

กรมการช่างวิศวกรรม